4% pIARIO OFICIAL

FECAMRN DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO RIO GRANDE DO NORTE

Ano | | N2 0686

Rio Grande do Norte, 31 de Julho de 2019

CAMARA MUNICIPAL DE SAO BENTO DO TRAIRI

Relatério de Gestao Fiscal - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Anexo 15

Bimestre: MAIO-JUNHO/2019
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso |, alinea

am

Despesas Com Pessoal

Despesa Bruta Com Pessoal (l)

Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis

Obrigagdes Patronais

Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Pensdes

Ourtos Beneficios Previdencidrios
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirizaga

Despesas Ndo Computadas ( §1° do art. 19 da LRF) (I)

Indenizagdes por Demissio e Incentivos & Demissao Voluntaria
Decorrentes de Decisao Judicial de periodo anterior ao da apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragac
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesa Liquida com Pessoal (lll) = (I-Il)

07/2018 08/2018 09/2018

42.324,02

42.324,02
35.882,67

6.441,35

0,00
0,00

42.324,02

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

Receita Corrente Liquida - RCL (IV)

(-) Transferéncias obrigatérias da unido relativas as emendas individuais (V)

= Receita Corrente Liquida Ajustada (V1)

Despesa Total com Pessoal - DTP (VII) = (llla + lllb)
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill do art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (paragrafo tnico do art. 22 da LRF)
Limite de Alerta (inciso Il do paragrafo1? do art. 59 da LRF)

45.524,02

45.524,02
39.082,67

6.441,35

45.524,02

44.932,58

44.932,58
38.707,67

6.224,91

44.932,58

10/2018 11/2018

44.631,02

44.631,02
39.457,67

5.173,35

44.631,02

44.893,77

44.893,77
39.007,67

5.886,10

44.893,77
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Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio: 2019 -

Despesas Executadas (Ultimos 12 meses)
Liquidadas

12/2018 01/2019 02/2019

45.460,71

45.460,71
42.421,01

3.039,70

45.460,71

41.290,78

41.290,78
41.290,78

0,00

9.108,11
0,00
0,00

9.108,11
0,00

32.182,67

38.491,02

38.491,02
33.622,67

4.868,35

38.491,02

03/2019

42.738,84

42.738,84
37.985,69

4753,15

42.738,84

Total (Ultimos

12 meses)
04/2019 05/2019 06/2019 (a)

45.230,60 45.230,60 51.104,93 531.852,89
45.230,60 45.230,60 51.104,93 531.852,89
37.41347 37.41347 43.287,80 465.573,24
7.817,13 7.817,13 7.817,13 66.279,65
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 9.108,11
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 9.108,11
0,00 0,00 0,00 0,00
45.230,60 45.230,60 51.104,93 522.744,78

Valor
14.953.532,25
0,00
14.953.532,25
522.744,78
897.211,94
852.351,34
807.490,74
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Inscritas em
Restos a pagar
nao processados

% Sobre a RCL Ajustada
0,00

0,00
0,00
3,50
6,00
5,70
5,40

Publicado por:
JOSé VANDERLEY SOARES SILVA
Cadigo Identificador: 4C55B083




